desos. O tambien: ha quedado sin Dios, que es el verdadero expos del alma, dice San Agustín in Ps. LV.

<sup>5</sup> Se dice que están tristes ó de luto los caminos, cuando no hay quien transite por ellos: pues entonces les falta su principal adorno que es la multitud de caminantes.

<sup>6</sup> Véase Fiesta.

et ipsa oppressa amaritudine.

HE. 5. Facti sunt hostes ejus in capite, inimici ejus locupletati sunt: quia Dominus locutus est super eam propter multitudinem iniquitatum ejus: parvuli ejus ducti sunt in captivitatem ante faciem tribulantis.

VAU. 6. El egressus est à filia Sion omnis decor ejus: facti sunt principes ejus velut arietes non inventantes pasturam: et obierunt absque fortitudine ante faciem subsequentis.

ZAIU. 7. Recordata est Jerusalem diem afflictionis sue, et prævicationis omnium desiderabilium suorum, quæ habuerat à diebus antiquis, cum caderet populus ejus in manu hostium, et non esset auxiliator: viderunt eam hostes, et deriserunt sabbata ejus.

HEBTH. 8. Peccatum peccavit Jerusalem, propterea instabilis facta est: omnes qui glorificabant eam, spreverunt illam, quia viderunt ignominiam ejus: ipsa autem gemens conversa est retrorsum.

TEHT. 9. Sardes ejus in pedibus ejus, nec recordata est finis sui, deposita est vehementer, non habens consolatorem: vide, Domine, afflictionem meam, quoniam erectus est inimicus.

JOD. 10. Manum suam misit hostis ad omnia desiderabilia ejus: quia vidit Gentes ingressas sanctuarium suum, de quibus præceperat ne intrarent in ecclesiam tuam.

CAPH. 11. Omnis populus ejus gemens, qui querens panem: deriderunt pretiosa queque pro cibo ad refeccionem ani-

scerdotum, llenas de tristera las virgenes, y ella oprimida de amargura.

HE. 5. Sus enemigos se han encheñado de ellas: los que la odiaban se han enriquecido con sus despojos: porque el Señor falló contra ella à causa de la muchedumbre de sus maldades: sus pequeños llevados han sido al cautiverio, arreándolos el opresor.

VAU. 6. Perdido ha la hija de Sion toda su hermosura: sus Principes han venido à ser como carneros descarridos que no hallan pastos, y han marchado desfallecidos delante del perseguidor que los conduce.

ZAIU. 7. Jerusalem trae à su memoria aquellos dias de su aflicción, y sus prævaciones, y todos aquellos bienes que de gozò desde los antiguos tiempos: acordòse de todo eso al tiempo que caía ó perecía su pueblo por mano enemiga, sin que acudiese nadie à socorrerle: víéronla sus enemigos, y mofáronse de sus solemnidades.

HEBTH. 8. Enorme pecado fué el de Jerusalem: por eso ha quedado ella divagando sin estabilidad: todos aquellos que la elogiaban, la han despreciado, por haber visto sus inmundicias: y ella misma, sollozando, volvió su rostro hácia atrás llena de vergüenza.